UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 31/2025/IL - DIRETOR(A) - PROJETOS IL/UFMT

Cuiabá, 25 de fevereiro de 2025.

Ao Professor Doutor
JOSÉ JACONIAS DA SILVA
M.D. Diretor da Fundação UNISELVA

Assunto: Solicita publicação do resultado final ao edital 007/2025 (professor autônomo - Inglês,
Espanhol, Italiano, Francês e Alemão)

Senhor Diretor:

1. Solicitamos de Vossa Senhoria as providências cabíveis à publicação do resultado final ao
edital 007/2025 de seleção de professores de Inglês, Espanhol, Italiano, Francês e Alemão para
ministrarem aulas no Programa de Línguas do IL (2025/1 - modalidade presencial e remota) do Campus
Cuiabá.

RESULTADO FINAL
EDITAL 007/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSORES DE LÍNGUAS

RESULTADO FINAL – ANÁLISE CURRICULAR e PROVAS DIDÁTICAS

OBSERVAÇÃO GERAL:

1) Os documentos necessários à contratação estão previstos no item 7 do edital.

2) Entrega de documentação na secretaria do Programa de Línguas, sala 03, térreo do IL, pelos
candidatos aprovados, nos dias 27 e 28 (quinta e sexta-feira), das 13h30 às 21h.

INGLÊS

INGLÊS ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
DIDÁTICA

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

Giovanna Anffe
Azevedo 50 50 100 pontos APROVADO(A)

Maurício Lima Minuzzo
dos Santos 50 50 100 pontos APROVADO(A)

Rita Nathanaelly Lima
Mesquita 35 50 85 pontos APROVADO(A)

Ofício 31 (7662815)         SEI 23108.003256/2025-32 / pg. 1

João Pereira da Silva
Filho 50 30 80 pontos APROVADO(A)

Daniela Carolina Alves
Pereira 50 30 80 pontos APROVADO(A)

Bruna Vitória de
Moraes Campos 50 AUSENTE 50 pontos ELIMINADO(A)

ESPANHOL

ESPANHOL ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
DIDÁTICA

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

Gyan Lucca Pinto Ribeiro 40 47 87 APROVADO(A)

Giovanna Evelyn Martins
Vidal 40 38 78 APROVADO(A)

ITALIANO

FRANCÊS ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
DIDÁTICA

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

Flávio Silveira 40 39,5 79,5 pontos APROVADO(A)
Marianna M. C. R.

Aragão 22 48,10 70,1 pontos APROVADO(A)

Izabel Cristina C.L.
Costa 30 40 70 pontos APROVADO(A)

Yuri S. Brasil 20 30 50 pontos ELIMINADO(A)

FRANCÊS

FRANCÊS ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
DIDÁTICA

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

Elaine Cristina de
Almeida 45 25 70 pontos APROVADO(A)

Matheus Gabriel
Andrade Dias 27 43 70 pontos APROVADO(A)

Nágera Dourado
Pimenta Morais 25 45 70 pontos APROVADO(A)

Ceane Dias Magalhães 45 AUSENTE 45 pontos ELIMINADO(A)
Lívia Melo Farias da

Silva 27 AUSENTE 27 pontos ELIMINADO(A)

ALEMÃO

ALEMÃO ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
DIDÁTICA

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

Monica Fontoura da
Silva 37 50 87 pontos APROVADO(A)

André Paiva Amoedo 17 45 62 pontos ELIMINADO(A)
Rian Henrique dos

Santos 15 AUSENTE 15 pontos ELIMINADO(A)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por SUZE SILVA OLIVEIRA, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 26/02/2025, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Ofício 31 (7662815)         SEI 23108.003256/2025-32 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7662815 e o código CRC 6DCF80C3.

Referência: Processo nº 23108.003256/2025-32 SEI nº 7662815
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

Ofício 31 (7662815)         SEI 23108.003256/2025-32 / pg. 3

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 31 (7662815)